
ПРИКАЗ

по МБОУ «Оборонинская СОШ»

от 10.01.2022 г № 2

«Об исполнении Постановления № 08 от 10.01.2022г. «О закреплении 
территории за муниципальными бюджетными общеобразовательными 

учреждениями Мордовского района».

В соответствии с постановлением администрации Мордовского района № 08 
от 10.01.2022г. «О закреплении территории за муниципальными 
бюджетными общеобразовательными учреждениями Мордовского района» и 
в соответствии с Порядком приема граждан на обучение в 
общеобразовательные учреждения, утвержденным Приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458

1. Сформировать списки обучающихся с учетом территорий 
закрепленными за учреждением до 25.01.2022г. ответственными за 
данный пункт приказа в базовой школе назначить заместителя 
директора по УВР Рязанцеву Т.Н., заместителя директора по УВР 
Глебова С.В., социального педагога Полунину Н.Н. в 
Большеданиловском филиале МБОУ «Оборонинская СОШ» 
Бурмисову Е.В., в Кужновском филиале МБОУ «Оборонинская 
СОШ» Смагина В.Н.

2. Разместить информацию на сайте школы и информационном 
стенде о закреплении территории за муниципальным бюджетным 
общеобразовательном учреждении и количестве мест в 1-х классах 
в 2022-2023 учебном году до 16.01.2022г. Ответственные директор 
школы В.А. Шевченко и ответственный за ведение сайта Д.В. 
Тарабрин.

3. Заместителю директора по УВР Рязанцевой Т.Н. и заведующим 
филиалами довести данную информацию до родителей 
обучающихся школы в срок до 16.01.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор школы



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу № 2 от 10.01.2022г.

СВЕДЕНИЯ
о территориях, закрепленных за муниципальными бюджетными 
общеобразовательными учреждениями Мордовского района, 

реализующими образовательные программы начального общего, основного
общего, среднего общего образования

№
п/п

Н аименование
образовательного учреждения

Адрес
образовательного
учреждения

Закрепленные территории за 
образовательным учреж дением

1 М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное 
учреж дение «Оборонинская 
СОШ »

р.п. М ордово, 
ул. Ш кольная, д.8

р. п. М ордово, с. Нужное, с. 
Ш маровка, с. Ереминка, с. 
Сомовка, с. Борисовка, д. М алая 
Романовка, с. А лексадровка, с. 
Отрада, с. А ртемовна, с. М алая 
Добринка, с. Н иколо-Сергиевка, д. 
Стрелка, с. Больш ая Даниловна, с. 
Больш ая Романовка, с. Козьминка,
с. М алая Д аниловка, д. Томилино, 
д. Д емино, д. Ж арковка, с. 
Карпели, д. Липовка, д. Хомутец, 
д. Яковлевка, с. Черняевка

Информация о количестве мест в первых классах МБОУ «Оборонинская
СОШ» на 2022-2023 учебный год.

МБОУ «Оборонинская СОШ» - 100 мест

Большеданиловский филиал МБОУ «Оборонинская СОШ» -  25 мест 

Кужновский филиал МБОУ «Оборонинская СОШ» -  25 мест


